13	Caes. BG 5.19.1	Post 54 BC	<i>Cassivellannus, ut supra demonstravimus, omni deposita spe contentionis dimissis amplioribus copiis milibus circiter quattuor essedariorum relictis itinera nostra servabat</i>	C, B
14	Caes. BG 5.19.2	Post 54 BC	<i>omnibus viis semitisque essedarios ex silvis emittebat et magno cum periculo nostrorum equitum cum eis confligebat</i>	C, B
15	Cic. Ad Att. 6.1.25	20 Feb. 50 BC	<i>hic Vedius mihi obviam venit cum duobus essedis et raeda equis iuncta et lectica et familia magna pro qua, si Curio legem pertulerit, HS centenos pendat necesse est. erat praeterea cynocephalus in essedo nec deerant onagri</i>	G, P?
16	Cic. Phil. 2.58.2	Nov. 44 BC	<i>vehebatur in essedo tribunus pl.; lictores laureati antecedeabant</i>	G, P
17	Verg. Georg. 3.204	29 BC	<i>ille nolat simul arua fuga simul aequora verrens./ hinc vel ad Elei metas et maxima campi/sudabit spatia et spumas aget ore cruentas./ Belgica vel molli melius feret esseda collo.</i>	G, Cel
18	cf. Serv. In Verg. Georg. 3.204	post AD 384	<i>BELGICA ESSEDA Gallicana vehicula: nam Belgi civitas est Galliae, in qua huius vehiculi repertus est usus. et aliter: 'Belgica' Gallica. 'essedae' autem vehiculi vel currus genus, quo soliti sunt pugnare Galli: Caesar testis est libro ad Ciceronem III: multa milia equitum atque essedariorum habet. hinc et gladiatores essedarii dicuntur, qui curru certant.</i>	C, Cel
19	Hor. Epist. 2.1.192	17-13 BC	<i>mox trahitur manibus regum fortuna retortis,/ esseda festinant, pilenta, petorruta, naues,/ captivum portatur ebur, captiva Corinthus.</i>	G, P
20	cf. Porphyry. In Hor. Ep. 2.1.192	c. 201-250	<i>essedae Gallorum vehicula sunt, quibus victi reges ab aliis regibus captivi, pilenta, quibus vebuntur reginae captivae. petorruta. vehicula familiarum captivarum, quae iam [omnia] ad spectaculum ducebantur.</i>	G, Cel

21	Livy 10.28.9	20s BC	<i>essedis carrisque superstans armatus hostis ingenti sonitu equorum rotarumque aduenit et insolitos eius tumultus Romanorum conterruit equos.</i>	G, Cel.
22	Ov. <i>Am.</i> 2.16.49	25-16 BC?	<i>siqua mei tamen est in te pia cura relictis, incipe pollicitis addere facta tuis, parvaque quamprimum rapi-entibus esseda mannis ipsa per admissas concute lora iubas!</i>	G
23	Ov. <i>Ex Pont.</i> 2. 10.34	AD 12-13	<i>et quota pars haec sunt rerum quas uidimus ambo, te mihi iucundas efficiente uias, seu rate caeruleas picta sulcauimus undas, esseda nos agili siue tulere rota.</i>	G
24	Sen. <i>Ep. Mor. ad Luc.</i> 29.6	AD 63- 65	<i>de eodem cum consuleretur Iulius Graecinus, vir egregius, quid sentiret, 'non possum', inquit, 'tibi dicere; nescio enim, quid de gradu faciat,' tamquam de essedario interrogaretur</i>	G1
25	Sen. <i>Ep. Mor. ad Luc.</i> 56.4	AD 63- 65	<i>in his, quae me sine auocatione circumstrepunt, essedas transcurrentes pono et fabrum inquilinum et serrarium vicinum, aut hunc, qui ad metam Sudantem tubulas experitur et tibias, nec cantat, sed exclamat</i>	G
26	Petr. <i>Sat.</i> 36.6	AD 60	<i>processit statim scissor et ad symphoniam gesticulatus ita laceravit obsonium, ut putares essedarium bydraule cantante pugnare</i>	G1
27	Petr. <i>Sat.</i> 45.7	AD 60	<i>iam Manios aliquot habet et mulierem essedariam et dispensatorem Glyconis, qui deprehensus est cum dominam suam delectaretur</i>	G1
28	Sil. Ital. <i>Pun.</i> 3.337	c. AD 88-96	<i>his paruus sonipes nec Marti natus, at idem/aut inconcusso glomerat uestigia dorso, aut molli pacata celer rapit esseda collo.</i>	G, O
29	Plin. <i>HN</i> 34.163	AD 77	<i>deinde et argentum incoquere simili modo coepere equorum et maxime ornamentis iumentorumque ac iugorum in Alesia oppido; reliqua gloria Biturigum fuit. coepere deinde et esseda sua colisataque ac petorita exornare simili modo</i>	C, Cel

30	Plin. <i>HN</i> 37.140	AD 77	<i>essedariis [Mayhoff], staticula, equorum ornamenta inde medicisque coticulas faciunt, nam spectasse etiam prodest oculis.</i>	G1
31	Pers. <i>Sat.</i> 6.47	Pre-AD 62	<i>o bone, num ignoras? missa est a Caesare laurus/insignem ob cladem Germanae pubis et aris/frigidus excutitur cinis ac iam postibus arma,/iam chlamydas regum, iam lutea gausapa captis/essedaque ingentesque locat Caesonia Rhenos.</i>	G, Cel
32	Mart. 1.104.8	AD 86	<i>et, quantum Calydon tulisse fertur,/paret purpureis aper capistris,/turpes esseda quod trabunt uisontes/et molles dare iussa quod choreas/nigro belua non negat magistro.</i>	G, O
33	Mart. 4.64.19	AD 88-94	<i>illinc Flaminiae Salariaeque/ gestator patet essedo tacente,/ne blando rota sit molesta somno,/quem nec rumpere nauticum celeuma/nec clamor ualet helciariorum,/cum sit tam prope Muluus sacrumque/lapsae per Tiberim uolent carinae.</i>	G
34	Mart. 10.104.7	AD 98	<i>illinc te rota tollet et citatus/altam Bilbilin et tuum Salonem/Quinto forsitan essedo videbis</i>	G
35	Mart. 12.24.2	AD 100	<i>o iucunda, covinne, solitudo,/carruca magis essedoque gratum/facundi mihi munus Aeliani!</i>	G
36	Mart. 12.57.23	AD 100	<i>nec in Falerno colle maior autumnus,/intraque limen latus essedo cursus,/et in profundo somnus, et quies nullis/offensa linguis, nec dies nisi admissus./nos transeuntis risus excitat turbae</i>	G
37	Suet. <i>Aug.</i> 76.2	AD 117-126	<i>nos in essedo panem et palmulas gustavimus</i>	G
38	Suet. <i>Cal.</i> 19.2	AD 117-126	<i>per hunc pontem ultro citro com- meavit biduo continenti, ... postri- die ... comitante praetorianum ag- mine et in essedis cohorte amicorum</i>	G, Cel.
39	Suet. <i>Cal.</i> 26.2	AD 117-126	<i>nibilo reverentior leniorve erga sena- tum, quosdam summis honoribus functos ad essedum sibi currere toga- tos per aliquot passuum milia</i>	G, P. cf. <i>Gal.</i> 6.3

40	Suet. <i>Cal.</i> 35.3	AD 117-126	<i>cum quodam die muneris essedario Porio post prosperam pugnam servum suum manumittenti studiosius plausum esset</i>	G1
41	Suet. <i>Cal.</i> 51.2	AD 117-126	<i>adversus barbaros quoque minacissimus, cum trans Rhenum inter angustias densumque agmen iter essedo faceret, dicente quodam non mediocrem fore consternationem sicunde hostis appareat, equum ilico conscendit ac propere reversus ad pontes</i>	G, Cel
42	Suet. <i>Claud.</i> 16.4	AD 117-126	<i>fuertunt et illa in censura eius notabilia, quod essedum argenteum sumptuose fabricatum ac venale ad Stigillaria redimi concidique coram imperavit</i>	G
43	Suet. <i>Claud.</i> 21.5	AD 117-126	<i>cum essedario, pro quo quattuor filii deprecabantur, magno omnium favore, indulisset rudem, tabulam ilico misit admonens populum, quanto opere liberos suscipere deberet, quos videret et gladiatori praesidio gratiaeque esse</i>	G1
44	Suet. <i>Claud.</i> 33.2	AD 117-126	<i>solutus etiam in gestatione ludere, ita essedo alveoque adaptatis ne lusus confunderetur</i>	G
45	Suet. <i>Gal.</i> 6.3	AD 117-126	<i>ipse maxime insignis, quod campestram decursionem scuto moderatus, etiam ad essedum imperatoris per viginti passum milia cucurrit.</i>	G, Cel Cf. <i>Cal.</i> 26.2
46	Suet. <i>Gal.</i> 18.1	AD 117-126	<i>taurus securis ictu consternatus rupto vinculo essedum eius invasit elatisque pedibus totum cruore perfudit</i>	G, P
47	Artem. <i>Oneir.</i> 2.32.6	c. AD 150-200	ol de ajsidario- archn kai mwran eihai thn gunaika shmainei	G1